missis Secretis. Post orationē nō dicitur Requiem, &c. nisi post vlti mā Absolutionē, quę sit in medio Ecclesiæ; cui additur per cātores, Requiescāt in pace. Amen. Ibid. n. 19.

80 Nota paréthesim in oratione Secreta Missæ Dedicationis Ecclesiæ. Ea enim verba, quę paréthesi clauduntur, omittidebēt, cūm dicitur Missa de Dedicatione ali cius Ecclesiæ, quæ nō est eadē ip sa, in qua celebratur, vt in Dedicatione Basilicarū Saluatoris, & Apostolorū Petri & Pauli, quæ ab uniuersis celebrātur, extra eas dēm Ecclesiās; & in Dedicationibus Cathedralium Ecclesiarū, quæ iubentur celebrari ab omnibus Diocesanis. Me præsente

Regule sel. Et in

ad hunc finē facta est parenthesis, quā ferē omnes ad hanc forū diē ignorauere. *tit. 6. n. 10.*

81 In Missa votiuā Cōuersio
nis S.Pauli facienda est comme-
mor. S.Petri; numquā enim sepa-
rādi erūt hi, quos Ecclesia cōiuia-
xit. Et licet in Sexagesima videa-
tur eosdē separare, in Collecta
foliis S.Pauli, latēter id facit ob-
stationē in Ecclesia S.Pauli, quē
tacito nomine proprio, Doctorē
Gentium appellat. *tit. 17. n. 6.*

82 Quando Missa votiuā exi-
gitur de Assūptione B.V.M. de
Natiuitate eiusdē, & eiusmodi,
dici potest ex his quinq; quæ sunt
in calce Missalis pro Sabbato de
B.Virg. cū intēriōne ad honorem
Assūptionis B.V. &c. alias enim

dederet; vel dicere *Gaudemus omnes in Domino diem festum, &c.* vel immutare tunc verba *Diem festū,* in *Commemorationem;* tū alia sequentur incongrua: neq; laicorum causa violādē sūt Rubrice. *Ibi. n. 8.*

83 De Apostolis alijs, quādo votiva occurrit dicēda, si quid ratione tēporis desit, puta, *Tractus,* seu *Versus cum Alleluia,* tempore Paschali: *Tractus* quidē desumi poterit ex Missa votiva sanctorū Petri & Pauli: *Versus autē cum Alleluia,* tēpore Paschali, immō ve- rō etiam *Introitus cū accessorijs* ex festo S. Marci, vt in simili ea- su iubetur in fine Missæ votivæ Apostolorū Petri & Pauli; est e- nim eidem ratio. *Ibid. n. 10.*

Regula selecta in

84 Si Missæ dicantur votiuæ;
& præferrim pro peccatis, pro in-
firmis, & de Passione Domini, in
ferijs Aduetus, in quibus post Gra-
duale, omittitur *Alleluia*: *Versus*,
cum suo *Alleluia* nō est omitten-
dus. Ratio est, quia nō sunt Mis-
sæ de tempore, ut feriæ Aduetus
Quattuor Temporū, & Vigiliatū
quæ ieunantur, in quibus *Gradus*
le tantū dicitur; sed sicut Votiuæ
participare debet de Festis, quoqū
sunt Votiuæ: ita decet post *Gradus*
le, id est, lamētū, audiri *All. luia* ex-
tra Septuagesimā. *Ibid.* n. 21.

85 In Missis votiuis de B.V.
ab Aduentu ad Natiuitatem Do-
mini, *Versus* cum suo *Alleluia* di-
citur, ut in Festis, *Ibid.*

86 Infra Octauam Paschæ, si
Votiuæ cantetur pro re graui, in
ea non debet dici Graduale quod
cōuenit illi Octauæ, non Votiuæ
Paschali. Ita Ruiz in suo Cærem. 7.
p. fol 91. pa. 2. & benè Gasā. ibi. n. 12.

87 In Missis votiuis Sanctorū
vel dicitur Missa propria Sancti;
si habet; mutato in Collecta Ver-
bo, Natalitia, Festa, & eiusmodi in
Cōmemorationē, desumptis itē vel
Tractu, vel Versibus cū Alleluia, vel
etiam Graduali, si opus est, ex Missa
de cōmuni; vel certè tota Missa di-
catur de cōmuni, prout ratio tē-
poris, siue Paschalis, siue non Pas-
chalis requirit. Paschale verò tē-
pus durat usq; ad Sabbatum post
Pētecostē inclusuē. Ibid. n. 13.

88. In Votiuis pro gratiarum actione additur **Oratio propria**, quæ habetur post Votiuā de sancta Trinitate, cū conclusione distincta à conclusione primæ Collectæ, seu Orationis, ita ut in Missa solēni duæ tātū. Orationes dicantur cū distinctis conclusiōnibus, quod non minuit solēnitātē, sicut neq; Festū S. Petri diminuitur, addita Oratione tātū S. Pauli: in Missis autē priuatis secūda erit de Officio, tertia de gratiarū actione. *Ibid. nn. 15.*

89. Eadē regula erit de Oratione addenda Missæ de Spiritu sancto, ad postulandā gratiā eiusdem; quæ habetur in fine votuę de Spiritu sancto. *Ibid. n. 16.*

90 Anniuersariū Electionis
seu Consecrationis Episcopi ce-
lebrari potest. Si alteratātūm ce-
lebretur, cōsecratio potius, quām
electio celebranda erit. Si igitur
venerit in die festiuo, Missa erit
de Festo, cum commem. pro E-
piscopo; C̄eremon. Episcop. lib. 2. cap.
35. In Oratione autem nominat-
tur Episcopus, & civitas; quia Ec-
clesia, sine additamēto, significat
vniversalē Ecclesiam. Si verò in
die non festiuo, Missa dicitur, ut
in Missali, & emendato C̄eremo-
niali, cum vnica Oratione, Gloria
Credo, & Prefatione cōmuni, siue
de tempore, vel habēte rationem
temporis; quia fortē infra Octauā
occurrat. Ibid. n. 20.

Regule selectæ in

91 In Missa pro Sponso, & Sponsa; dicto *Pater noster*, &c. dicit super eos Sacerdos Orationes quæ sunt in Ritu i*lli*, stans in cornu Epistolæ, tenete librum ministro ante eū: & dum recedit à medio, seu accedit ad mediū, genuflexat semper Sacramento. Deinde antequā populo benedicat, cōuersus ad Spōsū, & Spōsā in cornu Epistolæ dicat Orationē, quæ extat in Missali. *Ibid.* n. 25.

92 Aspersio sponsorū, quæ sit cū aqua benedicta in fine, fiat cū aspergillo, & aqua, & cum signo Crucis super eos, eo modo, quo dicitur in Rituali Romano, in benedictione mulieris post partū, & aliarū personarum. *Ibid.* n. 26.

93

Circa Orationes diuersas
 & ad libitū dicendas, quando nō
 est festum duplex, hæc occurrēt
 notanda. Et primo: Regulā illā,
*'De eodem non sit in Missa bis per mo-
 dum principalis, siue sit Festum, siue sit
 Votivum, & per modū simul Commem.
 veram esse, & habere locū in sen-
 su formalī Comm. quæ dicit or-
 dinem ad Officiū: quod accidit
 in Collectis ordinariē non ultra
 tertiam in Missa: nō autē locum
 habet illa Regula in Collectis pu-
 re accessorijs, remotionibus à pri-
 ma; nec in ijs quæ addi possūt usq
 ad quinq; seu septē, ut suprà dic-
 tū est in I.p. Rub. tit. 9. de Orationib.
 n. 12. Prima pars probatur ex eodē
 li. 9. n. 15. vbi ideo in Missis de B.M.
 dici-*

Regule selecta in

dicitur **O**ratio de **S**piritu **s**ancto, &
in votiuā de **A**póstolis, pro **A**cū-
dis, dicitur **C**oncede de **B**. **V**irg. ut
ibidē adnotauimus. Altera pars
manifestē patet: quia alioquin se-
queretur, quod quādo plures dici
possunt **O**rationes, inter quas cer-
tum est, fieri semper mentionem
de **b**eata **V**irg. in **O**ratione **A**cū-
dis, vel **C**oncede, numquā in **M**is-
sa posset dici **O**ratio. Ad poscenda
suffragia **S**anctorū, **C**oncede quæsumus
&c. neq; alia **P**ro **c**ongregatione, &
familia, in quibus sit expressa mé-
sio de **B**. **V**irgine; & essent frustra
in **M**issali; quod non debet dici.
Itē in **M**issa de **S**piritu **s**ancto vo-
tiua cū quinque **O**rationibus nō
posset vñquā dici **O**ratio ad po-
stulan-

Rulandam cōtinentiam, Vreigne
 sancti Spiritus, neque pro deuotis
 amicis, in qua etiam nominatur
 Spiritus sanctus. Item in votua
 de Apostolis, & in alijs Missis,
 in quibus dicitur *A cunctis*, & ter-
 tia est a libitum, non posset um
 quam dici *Oratio pro constituto in
 carcere*, in qua nominatur B. Pe-
 trus. Ergo ultra viciniorē acces-
 soriā, quæ cōmemorationē sapit,
 & debet esse diuersa à prima Col-
 lecta, nihil refert, an in alijs pte
 accessorijs, & remotioribus à pri-
 ma, mensio de novo fiat eorū, qui
 in prima vel altera Collecta fue-
 re nominati: qua cōcessa distin-
 ctione, certè nihil erit frustra po-
 sitū in Missali Romano. *Ibid. n. 27.*

94 Prima Oratio ex his votis
votis, primis, Ad poscenda suffragia
Sanctorum, non debet dici, quando
dicitur *A cunctis*; quia eadem sunt
ut ex titulo earumdem patet; poter-
it autem illa prima Coccoe, dici in
ea Missa, quae habet secundam, Coccoe-
de de B. Virg. & admittit quinque;
vel septem Orationes, suo loco
congruo post Orationem terriam,
si propria sit assignata: vel poter-
it & a maioribus quandoque in-
beri, ut dicatur, etiam in dupli-
bus, pro re graui, & publica cau-
sa, sicut alia, *Deus refugium nostrum*,
& virtus &c. & his modis non e-
rit superflua in Missali; qua de-
re acutem dubitauere nonnulli. *I-*
bidem num. 28.

95 Oratio pro seipso Sacerdote dici non debet in Missa, cui interest proprius Episcopus vel eo maior, vel Princeps magnus, ex Burchar. in Ord. celebrat. Missa potius orandum est pro Prelato, seu Principe presente; quod fit ob reverentiam eorumdem maiorum. Ibid. n. 30.

96 Pro defuncto Cardinali, prima Missa dicenda est, mutatis Orationibus. Rubrica quidem non prescribit, sed usus ita declarauit Rubricam: quia sunt Episcopis maiores. Pro Diacono tamen Cardinali Orat. Inclina, ut in Missali. t. 18. n. 7

97 Licet de Sacerdote defuncto Rubrica meminerit inter defunctum Episcopum, & Cardinalem: non tamen iisdem aequaliter
cum

Regula selectæ in

ēum facit; & rationabilis cōsuetu-
do est in plerisq; Ecclesijs maiori-
bus vrbis, vt dicatur Missa secūda
mutata Oratione, ratione cuius
videtur in Rubrica priùs de Sacer-
dote, quā de Cardinali, mensio fa-
cta fuisse. Si tamē dicatur Missa
prima, fauet Rubrica in fine Mis-
sarū pro Defunctis, quæ cōcedit
Epistolas, & Euāgelia vnius Mis-
sa dici posse in alia quacūq; Mis-
sa pro Defunctis. *Ibid. n. 8.*

98 *Oratio, Deus qui inter Apo-*
stolicos Sacerdotes, &c. concluditur
Qui viuis & regnas, ex Cnem. Episc.
lib. 2. c. 38. quia ad Filiū dirigitur,
qui est Sacerdos in æternū, secū-
dūm ordinē Melchisedech. Psalm.
109. Matth. 22. D. Paul. ad Hebreos
cap.

99 Oratio in tercio, vel septimo dicenda, ex smal. lib. 2. c. 44. dicitur ad celebritatem quādā in proprijs diebus 3. 7. 30. vnde nō debet dici in ijs diebus, qui occurunt inter tertium, & septimum: neq; post septimum usque ad trigesimum: in quibus dicitur Missa, ut in quotidianis: alias esset mendacium in Collecta. Ibid. n. 9.

100 Pro Ecclesiasticis in die tertio, septimo, trigesimo, & Anniversario repetenda est Missa, quæ dicta est in die Depositionis, sicuti fit pro laicis in iisdē diebus 3. 7. 30. ex propria Rubrica. Oratio verò semper erit propria Episcopi, vel Sacerdotis. Neque refert.

R.

in ea

Regula selecte in

*in ea non fieri mentionem de 3:
7. & 30. & Anniversario; nā eadē
Oratio pro Papa dicitur in obitu
& in anniversario, nulla facta in
ea anniversarij mēsione. Ibid. n. 11.*

*101 Cardinales eodē priuile-
gio mortis gaudent, quo Episco-
pi, & in huiusmodi functionibus
post mortem, sunt æquales. Extra
prædictos dies, Missæ dicūtur, vt
in quotidianis defunctorū, cū pro-
prijs Orationibus. Ibid. n. 12.*

*102 In titulo pro Patre, & Ma-
tre addita est vox Sacerdotis, nam
aliás de Patre cuiusq; nō conue-
nit Oratio in ore Sacerdotis, vt
patet audienti. Ibid. n. 13.*

*103 Pro eo, qui proximè obiit
longè tamen à nobis prima vice
potest*

potest dici Missa, ut indie tertio,
omisso verbo, tertium, ibid. n. 15.

104 N. exigit nomen defun-
ti, si tamē est nobilis, vel cōsuetū-
do sit nominandi omnes in Col-
lecta, & Orationibus, ibid. n. 16.

105 Orationes duæ, Deus om-
niū fidelium, & Praesta, quæ pro Epis-
copo, vel Sacerdote additæ sunt
post eā vtricq; cōmunē: Deus qui in-
ter Apostolicos, &c. cōuenientius dicū-
tur in ijs Missis, in quibus per mo-
dū commemorationis dici debet
Oratio pro p̄dictis ijs dē, vel cer-
tè posite sūt ad varietatē. ibi. n. 17.

106 Habitus benedicturi Sa-
cerdotis erit superpelliceū, & Sto-
la regulariter alba: aliquādo vi-
lacca, præseptim in benedictione

Regule selenite in.

coniuncta cum exorcisis ad effugādos dæmones. Ad aquam tamē benedicēdā, potest adhiberi Stola coloris tēpori conueniētis, ut dicitur in Rubricis Ritualis Romani. *tit. 18. n. 3.*

107. Stādo semper benedicat Sacerdos, & aperto capite, manu q̄; formet Crucis signū versus rē vbi est nota †: & itē ipsam aspergat in fine ter, hoc est, in medio, à dextris, & à sinistris. *Ibid. n. 4.*

108. Super Altare benedicētates collovari poterunt, nō ausosculentes, quæ omnino super mensam ponendæ erunt, non in Altari. *num. 52.*

109. Numquā omittitur in Dominicis aspersio aquæ benedictæ quæ

quacumq; de causa. Ibid. n.6.

110 Sacerdotis est hæc benedictio, ex Concil. Nannetensi. Si celebraturus est Missam, induat super Albam, Stolam, Missæ cōuenientem; si aliis est, adhibeat super Corcā, Stolā violaceā, ut in Rituali Rom. Pauli V. Ibid.

111 Facta benedictione, & dicta Tertia, fit aspersio: sed & ante benedictionem palmarū seu candelarū, si hæc occurrat in Dominica, fit aspersio, ut supra in proprijs locis dictū est. Sacerdos igitur celebraturus indutus, post Amictū, Albam, Cingulū, & Stolam, Pluviali coloris Officio cōuenientis, accedit ad Altare. Neque procedit postremus, ut ali-

Regula selecte in

qui scripsere , sed mediis inter
ministros paratos, ut in Cærevo. E-
piscop.lib.2.cap.31.nempē, si cū ijs-
dē cantāda sit Missa.lbiq; in in-
fimo eius gradu genuflexus(ergo
etia genuflectit tēpore Paschali,
cui Dominica æquiparatur)asper-
git Altare,& se ipsum:sicuti ge-
nuflexus etia sibi ipsi cineres im-
ponit,vt suo loco diximus. Alta-
re igitur aspergit ter , in medio,
versus cornu Euāgelii,tū Episto-
læ. Quod si in Altari sit exposita
sanctissima Eucharistia, abstinen-
dū est ab aspersione Altaris, ea ra-
tione,qua nō signatur Altare,ad
In principio : vt dictū est in Feria
Quinta in Cœna Domini; Diacon-
nus quoq; tūc similiter debet ab-
stineri

stineri ab osculis aspergitorij, &
mannū. Postea eretus aspergit
ministros adhuc genuflexos, pri-
mò Diaconū, deinde Subdiaconi-
num, & clerū. Interim dicēs sub-
missa voce, & alternatim cū mi-
nistris totū Psalmū Miserere, co-
mitantur eum ministri, Diaconi
nusque eleuat à dextris simbriā
Pluuiialis. Quod si in predilio Cœ-
remon. procedit solus Celebrans
hoc ibi iubetur ob reuerentiam
Episcopi præsentis, ut coram eo
cum minori pōpa Celebrās pro-
cedat. Ibid. n. 11. 12. & 13.

112 Aspergēs nō inclinat ca-
put: at clerū stare decet detecto
capite, & aspergēti reuerēter ca-
put inclinare. Cœremo. Episc. lib. 2.

Regula selecta in
cap. 31. neq; tamē aspersio singu-
lorum fieri debet, sed plurium si-
mul, tam cleri, quam populi: &
iuxta locorū consuetudinem fiat
aspersio laicorum. Canonici sin-
gillatim aspergi poterunt ad ma-
iorem eorumdē venerationē, qui
bus, & Celebrans aliquā honoris
significationē adhibebit ante, &
post totā eorū aspersionē. Quod
ne fiat incongruē à maiori Cele-
brante, statuit Gregor. XIII. 30. De-
cēb. 1573. teste Gennensi in Praxi Ar-
chiepiscop. cap. 65. Roma edita 1616.
ne in Ecclesijs Hispaniarū Anti-
stes vel alia persona principalis
asperget clerū in Dominicis an-
te Missam; sed eius loco simplex
Sacerdos cū superpelliceo & Sto
la

la & cū Acolytis tantum. Ibid.

113 Celebrans debet ex p̄dicto Cærem. incipere Antiphonā ante aspersiōnē Altaris; eodēque modo intellige Rubricam Missalis, quamuis postponere videatur Antiphonā. Conuenit enim, ut dicatur *Asperges, futuri tē poris, ante aspersiōnē actualem.* Neq; nouū videri debet, quod inchoatur Antiphona genibus flexis: nā idē pr̄scribitur Episcopo in principio Synodi in P̄tificali Rom. & in qualibet sessione. Ibid.

114 *Gloria Patri, &c.* omittuntur ijs diebus, quibus in Missa dici prohibetur; hæc enim aspersio est quasi initium Missæ. Ibid. n. 14.

115 Celebrás reuersus ad Altare,

Regule selecte in
tare, hoc est, ad infimum eiusdē
gradum. Cæremen. Episcop. loco cua-
to. dicit versus Ostende, & Oratio
nem, tenentibus ministris librum
ante eum. Post Orationem ve-
rō, deponitur Pluuiale, & assu-
mitur Manipulus cū Casula pro
Missa. Cærem. ibid.

QUINTA PARS, SIVE
Additiones.

I SACRÆ Reliquiæ exponi
solent hinc inde, vel inter
cādelabra, ut in Cæremen. Episcop.
lib. i. cap. 12. fol. 20. vel in gradu
superiori. Quia in re cauēdū illud
erit, ne vñquā supra locū Sacra
mēti, præsertim si exponatur po-
pulo,

pulo, collocetur. Decet enim sedere Dominum in altiori loco supra seruos suos, sicuti dicitur de Cruce (*Cærem. Epis. cop. ibidem*) quæ in Altaris medio debet esse præalta, ita ut pes eius æquet altitudinem candelabrorum, & Crux ipsa tota candelabris superemineat. Mystica ratio est, quia Christus, etiam in Cruce, maior est super omnes populos, significatos in candelabris. *Gau. 10. 1. p. 1. II. 20 p. 71. & 79*

2 Sacerdos celebratus Missam, cum peruenierit ad Altare, ante quam ad illud ascendat, stas ante illius insimum gradum, caput detegit; birretum ministro porrigit, & Altari, seu Imagini Crucifixi desuper positæ profundè incli-

*Regula selecta in
inclinat. Si autem in eo sit taber-
naculū sanctissimi Sacramenti,
genuflectens debitā facit reuerē-
tiā. Tunc ascendit ad mediū Al-
taris. Rubrica Missalis de ingressu Sa-
cerdotis ad Altare. Alcozer tract. 2.
gl. 2. pag. 100. Ioan Carrillo tract. 2.
c. 5. §. 7. sui Cæremon. Acolyt. Andr.
Guer. in suo Cære. Missar. tract. 1. Rub.
2. Gauant. p. 2. tit. 1.*

3 Sacerdos facit Confessionē
post infimū gradum Altaris, idē
non supra gradus, sed in plano
Capellæ ad humilitatē corā Deo
magis indicādā. p. 2. tit. 2. n. 4 lit. T.

4 Post infimum gradum, * idem
significat quod ante infimum gradū,
vel ad infimum gradū; Gauant. ibid.
tit. 2. n. 2. & tit. 3. n. 1. lit. D.

5 Ad Misereatur, ministri ad-
huc inclinati manent, sicut ad
Confiteor: stant autem ad, Indulgen-
tiam. Ibidem n. 10 lit. Z.

6 Parenthesis, siue interposi-
tio illa, *Quod semper facit, quando ali-*
quid est benedicturus: quae est in Mis-
sali in Rubrica de Offert. &c. in-
telligitur de manibus tantum, non
de oculis eleuandis, qui post Cō-
secrationē defigendi sunt potius
in Hostiam cōsecratam. Et item
quando vtraq; manus est libera,
nec earū altera est occupata ad
Hostiam tenēdam, seu Calicem a
quod accidit paulo ante eorū dē-
cōsecrationē. Neq; enim deponē-
da est Hostia, vel Calix in eo casu
ut manus ingāntrat illud verbum.

*Regula selecta in
Benedixit. Ibid. tit. 7. n. 5. lit. N.*

7 Accidit in Missæ ministerio offerri Sacerdoti Particulam pro cōmunicando laico, & oblatione Hostiæ iam facta ; poterit ne illa cōsecreari? *Banacini de Euch* *disp. 4. q. vlt. punct. 2. n. 6.* videtur negare : sed puto probabiliter posse cōsecreari : oblatione eiusdem mēte cōcepta (nō tamē remotius ab oblatione Hostiæ, puta iā ex parte Præfatione) cūm oblatio materię paulò post cōsecrādē, ex cōmuni opinione, nō pertineat ad sacrificij essentiam. *Suaris disp. 75. sect. 2.* & 3. *Scortia de Sacrif. Miss. lib. 4. ca. 1. n. 3. Gauat. p. 3. tit. 11. n. 19.*

8 Sacerdos omitens comimorationem de Sancto, si recordetur

deretur in progressu Missæ , debet
eum addere inter Orationes Se-
cretas, & Postcomunionem , licet
inter Collectas eam omiserit , si
opportune recordetur ; inter ul-
timas non dicere , si neq; inter
Secretas dixisse : sed in Sacristia,
post depositas vesteres , suppleretur
omissa . *Ibid. t. i. 10. n. 16.*

9 Rubrica Missalis de Missis
Votivis nō derogatur in Pontifica-
li Romano in Ordinatione Pres-
byterorum , quibus in fine præs-
cribitur , ut post primā Missā cele-
brēt alias de *Spiritu sancto* , de B.V.
& pro Defunctis ; id enim intelligi-
tur , saluis Rubricis Missalis ; alio-
quin absoluisset , celebrata pri-
ma Missa in Natali Dñi , in tribus
Festis

Regula selecta in

Festis sequētibus recitare Missas
votiuas prædictas, & pro Defun-
ctis, ut patet. Gauāt. in addit. ad I.
tom. sui Thesauri S. Rituum.

10. Infra Octauā B.M.V. nō
conuenit dicere Votiuam de eā-
dem; tū quia magis colitur B. Vir-
go cū Missa de Octaua; tū quia
secunda Oratio esset de eādem
B.V. cuius recitatur Officiū, tum
quia sit satis obligationi pro Mis-
sa Votiuā, si recitetur longior
Missa Votiuā. *Ibidem.*

11. In Missis Votiuis priuatis
secūda Oratio est, de quo sit Offi-
ciūm; tertia ea, quæ secundo loco
dicitur in Missa de Officio; exce-
ptis Votiuis B.M. & de Aposto-
lis. *Ibidem.*

12. Missa

12 Missa de B.V.in Sabbato,
ratione Officij de eadem, nō est
votiuia, vt aliqui scripserūt (Castal-
dus in Praxi lib.2.sect.6.c.4.n.2, Pet.
Ruiz in suo Carem.2.p.5.7.pag.9. Al-
tozer tract.1.glos.4.pag.16.) sed p̄
ceptiuia. Propriē igitur illud est
votiuū, quod est merē voluntariū,
& ad libitū fit, sine peccato: neq;
propriè Missa de B.V.in Sabbato
ratione officij, quod est in p̄ce-
pto, potest dici votiuia. Titulus au-
tem de Missis votiuis comprehē-
dit omnes, etiam in his propriè vo-
tiuas; vnde Ecclesia facit de p̄cep-
to votioā Missā de eadē Vir.
in Sabbatis Aduētus, vbi cātatur
Cōuētualis Missa; quæ cū nō res-
pondeat Officio, votiuia est, non
iudicari possit. S. tamen

Regula s. l. II a in

namē ad libitū, ut omitti queat,
ob illud verbū *Dicitur*, in Rubri-
ca Missalis, quod est præceptiuū.
Et cōfirmatur, quia Missa de B.V.
in Sabbato, ratione Officij sim-
plicis, debet cātari post Sextā; vo-
tiuē autē post Nonā; ergo nō est
votiua. *Gauant.* 10.2. *Etio.* 8.c.6. *O*
in addit:enib.ad Iacob.

13 *Oratio Pro gratiarū actione*
secūdo semper loco dicitur. Ibid.

14 In Missa de Sācto qui titu-
lus est Altaris, de quo tamē nō re-
citatur Officiū; sed Missa tātūm,
ad ciusdē Altare, in die Festo il-
līus (quia nō debet omitti) Oratio
eius, de quo sit Oratio, quæ aliás
secundo loco tunc tēporis dicen-
da foret. Est enim hæc Missa ex
Votivo, & Festivo mixta: ex voti

uo, quia discordat ab Officio; ex Festiuo, quia eo die obiit Sāctus, de quo Missa, & ideò dicitur in ea Hymnus Angelicus. *Idē ibid.*